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Noel Wilson 

Attention: Ed Gauden 

Dear Senator Calvert +: " 
1 refer to the recent communication from the Australian Taxation Qffice entitled 
Super Co- Contribution. I meet ali the eligibility requirements except 
requirement number 3 which states that 10% or more of your total income is 
from eligible employnent. 

Being disabled, I am deemed unfit to work and am therefore excluded from 
benefiting from this very helpful provision. I hope you will agree that it 
discriminates against disabled people. Having lived, studied and worked in 
Europe (mostly in U.K. ) from 1971 tit1 my return to Au&ralia in 1992,t was not 
al$e to contribute to Superannuation in my earlier working years and currentiy 
my Super stands at about $20,000. Poor performance over the last two financial 
wars has meant that it has hardly risen at all since I became disabled in August 
2001. 

1 cannot but think th& this legislation contains at best an anomaly and at worst a 
uatant intention to discriminate against the disabled. We have surely as much 
fight as anyone else to make subsidised contributions to our own retirement 
fund and I urge you, Sir, to make reprentations,about this matter to anyone or 
any body of government who can red@ what some may consider an 
insignificant anomaly but to us - maw unemployed people as well as those who 
are disabled - is a matter of vital importance to our own comfort in old age or 
else to the benefit of dependents in the case of a premature death. 

Since it is unlikely that you can afford the time to reply to this letter yourself, I ask 
you to request that your assistant Ed Gauden, who has already spoken to me 
about this mat%%, or another - of your workers should Mr Gauden be unaMe to 
respond 

Yours sincerely 

Noel Wilson. 
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18th November 2004 

Mr Noel Wilson 

Dear Mr Wilson, 

T h d  you for inquiry regarding Australian Super Co-contribution and 
specifically the impact on disabled people that may be discriminated by 
eligibility requirements set in place by Australian Taxation Office. 

I have written to Minister Mal Brough regarding your situation and requesting 
clarification on this apparent anomaly. Once I have received a response from the 
Minister I will forward to you his clarification. 

Once again thank you for your inquiry and if you require any further assistance 
please do not hesitate in contacting my office on 03 62 44 8533 

Yours sincerely 

Senator Paul Calvert 
President of the Senate 
Liberal Senator for Tasmania 

- - 

Suite TO, 2 Bayfield Street, ROSNY PARK TAS 7018 Parliament House 
PO Box 429, ROSNY PARK TAS 70 18 CANBERRA ACT 2600 
Telephone: (03) 6244 8533 Telephone: (02) 6277 3300 
Toll Free: 1300 134 468 Facsimile- (02) 6277 3 108 
Facsimile: (03) 6244 852 1 
E-mail: Senator.Calvert@aph.govau 
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you for your 
2 James Street, L 
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who could not cl 
deduction for these c 
include those who are year of income in which the personal contribution is made. 

It should be noted that to generally open up av f the co-contribution scheme to those who :, 
are not working potentially opens up the opportuniti 
ofthe system. This would not be consistent with the 

In order to assist people who are"not in the workforce provide for their retirement, the Government 
removed from 1 July 2004 the work test that applied to people up to the age of 65 who wanted to 
contribute to superannuation. This means that people in Mr Wilson's situation no longer face any 
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One of the effects of this initiative is that some people like Mr Wilson may now be able to 
personally contribute to superannuation, and claim a taxation deduction for these personal 
contributions if they satisfy the eligible person test in the Income Tax Assessment Act 1936. This 

j deduction can be used to offset taxation on other sources of income and can be worth a consideradle 
amount, depending on a person's circumstances. 1: 

I - I note the Governrn tion contributions for which an eligible 
",-?person <+ . can claim om 1 July 2002. A person 
, TSO continues to tributions over $5,000, up 

i fo a total deduction equal to the tkpayer7s aged based limit. 

For those unable to save enough during their working lifetime the Government considers that the 
age pension on its own, or in conjunction with the fully implemente 
arrangements, provides a firm financial base for people's retirem 

-on Guarantee and the age pension are projected to provide a spending replacement r d e  
for a single male on median earnings (approximately $35,000) of 76 per cent after 30 ye&i%f 
contributions, or 85 per C& after 40 years of contribsltions. 

I trust this information will be of assistance to Mr Wilson. 




